
 

 

UCHWAŁA NR 507/LXXVII/24 

RADY GMINY ŚWIERKLANY 

z dnia 21 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Świerklany w 2024 roku 

Na podstawie art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r., 

poz. 1580) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r., poz. 40), po uzyskaniu opinii Powiatowego Inspektora Weterynarii w Rybniku oraz kół łowieckich, 

Rada Gminy Świerklany 

uchwala: 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Świerklany na rok 2024 w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świerklany. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy Świerklany 

 

 

mgr Anna Kula-Piecha 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 25 marca 2024 r.

Poz. 2357



Załącznik do uchwały Nr 507/LXXVII/24 

Rady Gminy Świerklany 

z dnia 21 marca 2024 r. 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Świerklany na rok 2024 

 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Celem programu jest zapewnienie opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobieganie zjawisku 

bezdomności zwierząt. 

§ 2. Uchwała ma zastosowanie do wszystkich zwierząt bezdomnych przebywających w granicach 

administracyjnych Gminy Świerklany. 

§ 3. Ilekroć w programie mowa o: 

1) Ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 

z 2023 r., poz. 1580); 

2) zwierzętach bezdomnych – należy przez to rozumieć definicję określoną w art. 4 pkt. 16 ustawy 

o ochronie zwierząt; 

3) zwierzętach wolno żyjących (dzikich) – należy przez to rozumieć definicję określoną w art. 4 pkt. 21 

ustawy o ochronie zwierząt; 

4) schronisku dla zwierząt – należy przez to rozumieć Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Chorzowie, 

przy ul. Opolskiej 36 

5) gminie – należy przez to rozumieć Gminę Świerklany. 

Zakres zadań objętych  programem i ich realizacja 

§ 4. Program obejmuje realizację następujących zadań: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

§ 5. 1. Gmina zapewnia umieszczenie bezdomnych zwierząt w schronisku dla zwierząt w drodze umowy 

zawartej pomiędzy Gminą Świerklany, a Towarzystwem Opieki nad Zwierzętami w Polsce Schronisko dla 

Bezdomnych Zwierząt w Chorzowie. 

2. Realizacja odławiania i transportu bezdomnych zwierząt do schroniska dla zwierząt realizowana będzie 

przez Urząd Gminy Świerklany, na podstawie umowy z Panem Dariuszem Gasidło posiadającym kwalifikacje 

niezbędne przy transporcie zwierząt potwierdzone decyzją Powiatowego Lekarza Weterynarii nr 79/T/2019 

z dnia 18.10.2019r. 

§ 6. 1. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami na terenie gminy realizuje się przy współpracy z organizacjami 

społecznymi, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt oraz mieszkańcami gminy na 

podstawie złożonych przez nich pisemnych zgłoszeń. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2357



2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami o których mowa w ust.1 obejmuje: 

- ustalenie miejsca, w którym przebywają koty wolno żyjące; 

- zakup karmy i jej zapewnienie w miejscach ich bytowania w okresie od 1 listopada do 31 marca; 

- zapewnienie opieki rannym lub chorym kotom odławianym i przewiezionym do schroniska dla zwierząt. 

§ 7. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt realizowane jest przez Urząd Gminy Świerklany. 

2. Odławianie bezdomnych zwierząt podejmowane będzie przez osobę, o której mowa w § 5. ust. 2 na 

każdorazowe zgłoszenie pracowników Urzędu Gminy Świerklany. 

3. Zgłoszenia potrzeby odławiania zwierząt bezdomnych ze strony mieszkańców lub zarządców obiektów 

komunalnych przyjmuje Urząd Gminy Świerklany, pod numerami telefonów: 32 4408738, 32 4408735  

w godzinach pracy Urzędu, a w wyjątkowych sytuacjach poza godzinami pracy Urzędu pod numerem telefonu 

697219197. 

4. Wydanie przyjętego (odebranego) zwierzęcia, w przypadku ustalenia jego właściciela może odbywać się 

jedynie za zwrotem kosztów związanych z utrzymaniem oraz zapewnieniem opieki weterynaryjnej. 

§ 8. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest poprzez: 

1) informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych na stronie internetowej gminy, stronie 

internetowej schroniska dla zwierząt, jak również na łamach prasy lokalnej – Kuriera Gminy Świerklany; 

2) promocję adopcji zwierząt prowadzonej przez schronisko dla zwierząt  i organizacje pozarządowe, których 

statutowym celem jest ochrona zwierząt, na ich stronach internetowych, oraz na stronie internetowej Gminy 

Świerklany. 

§ 9. 1. Usypianie ślepych miotów wykonywane będzie w schronisku dla zwierząt, przez lekarza weterynarii 

świadczącego usługi dla schroniska. 

2. Po uśpieniu zwierzęce zwłoki są przekazywane do utylizacji. 

§ 10. 1. W przypadku odebrania zwierząt gospodarskich ich właścicielowi decyzją Wójta Gminy oraz 

zwierząt gospodarskich bezdomnych, zostaną one umieszczone w gospodarstwie rolnym, położonym  

w Świerklanach przy ul. Wodzisławskiej 45. 

2. Szczegółowy sposób postępowania w gospodarstwie wskazanym w ust. 1 określa zawarta umowa. 

§ 11. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizowane jest przez Gminę, w drodze umowy z Przychodnią Weterynaryjną MilaVet Lek.wet. 

Hanna Miłaczewska ul. Leszka 21 Wodzisław Śląski. 

2. Przychodnia weterynaryjna o której mowa w ust. 1, odpowiedzialna jest za przewiezienie zwierzęcia 

z miejsca zdarzenia drogowego do przychodni weterynaryjnej. 

3. Szczegółowy sposób postępowania w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, określa 

umowa zawarta pomiędzy Gminą Świerklany, a przychodnią weterynaryjną, o której mowa w ust. 1. 

§ 12. Zgłoszenia w sprawach związanych z niewłaściwym sprawowaniem opieki nad zwierzętami 

przyjmowane będą przez Urząd Gminy Świerklany pod numerami telefonów: 32/ 4327510, 32/ 4327514 

w godzinach pracy Urzędu. 

Finansowanie realizacji programu 

§ 13. Realizacja programu finansowana będzie ze środków zabezpieczonych w budżecie Gminy Świerklany 

na ten cel w kwocie 55 109,00 zł. 

§ 14. Zakłada się wydatkowanie środków, o których mowa w § 13, w następujący sposób: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt  – 15 000,00 zł; 

2) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt –  4 000,00 zł; 

3) odławianie zwierząt bezdomnych – 10 800,00 zł; 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2357



4) opieka nad wolno żyjącymi kotami w tym ich dokarmianie – 11 000,00 zł; 

5) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich – 1 800,00 zł; 

6) usypianie ślepych miotów – 2 000,00 zł; 

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 

10 000,00 zł; 

8) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 509,00 zł 

§ 15. Wydatkowanie środków następować będzie w szczególności poprzez zakup dostaw i usług 

realizowanych zgodnie z przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 2357


		2024-03-25T08:24:21+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




